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min Kollega Udenrigsministeren. Man maa

enten ikke kunne læse og forstaa Sætnin-
ger, eller ogsaa maa man med fuldt Vi-
dende gøre sig selv baade døv og blind,
hvis man ikke af de Depecher, der er op-
læste i det fortrolige Møde, faar det Ind-
tryk, at der er øvet et venskabeligt Tryk
paa os til at genaabne Salgsforhandlin-
gerne.

Formanden: Jeg gør opmærksom paa,
at naar jeg foreslog, at vi straks skulde
konstituere: Tinget som Udvalg, var det
udelukkende af den Grund, at jeg antog,
at Tinget ønskede at anvende den samme

Fremgangsmaade som den, vi brugte, da
den tilsvarende Sag ved en tidligere Lej-
lighed var til Behandling,

Folketingsmanden for Ribe Amts
2den Valgkreds har Ordet for en kort
Bemærkning.

Slebsager; Det glæder mig, at den
højtærede Udenrigsminister nu har ind-
rømmet, at Regeringen har forandret sit
Standpunkt siden det lukkede Møde med
Hensyn til Omtalen overfor Offentligheden
af Faremomentet. Det glæder mig ogsaa,
at Ministeren ikke sigtede Medlemmer af
dette eller det andet Ting for at have
misbrugt den Viden, de fik paa det luk-
kede Møde. Men naar Ministeren bagefter
beskyldte Venstres Presse for at være

gaaet for vidt i den Henseende, tror jeg
at være berettiget til at sige: Hus forbi,
Hvis derimod den højtærede Udenrigs-
minister vil læse Dagbladet ,Politiken%s
Spidsartikkel Dagen efter det lukkede
Møde, vil han antagelig dér kunne finde
Antydninger, som kunäe give Ånvisning
paa at tale om international Risiko for
Bladenes Vedkommende her i Danmark,

Udenrigsministeren (Scavenius): Jeg
har ikke ændret min Holdning i Dag.
Allerede i Gaar fandt jeg mig foranledi-
get til at tage denne anden Stilling, saa
der er ingen Opdagelse nu at gøre i saa
Henseende. Jeg vil blot hertil føje, at
jeg ikke har beskyldt det ærede Medlem
eller Medlemmer af hans Parti for at have
misbrugt de Oplysninger, der er givne,
men for slet ikke at have brugt dem.

Formanden: Folketingsmanden for
Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

J. C. Christensen: Den højtærede
Formand har oplyst Grunden til, at der i

Gaar blev foreslaaet, at Tinget skulde gaa
i Udvalg. Det var, fordi dette var Frem-
gangsmaaden i 1902, og anden &Grund
var der ikke, thi vi fra vor Side ventede
ikke at faa Oplysninger ud over dem, vi
havde faaet i det lukkedeMøde. Vi mente,
at der muligvis var Medlemmer her af
alle Partier, som mente, at man lettere
end i et offentligt Møde kunde udtale sig,
naar man udtalte sig i et Udvalg. Naar
den Tanke blev fremsat fra den højt-
ærede Finansministers Parti, at man straks
skulde gaa til en offentlig Forhandling,
var vi fuldkommen villige dertil, vi fandt,
det var rimeligt, og det kunde aldrig falde
os ind at modsætte os det — vi kunde
heller ikke have sat andet igennem —, og
Formanden, som havde samme Opfattelse,
tog straks sit Forslag tilbage. Naar den
højtærede Finansminister taler om, at vi
skal have Sagen i Udvalg for at faa yder-
ligere Oplysninger, og lige efter siger, at
der ikke er flere Oplysninger, saa ved jeg
ikke, hvad Meningen er. Men det kunde
aldrig falde os ind at modsætte os en

Udvalgsbehandling, hvis Ministeriet og dets
Parti ønsker det,

Nu sagde den højtærede Finansmini-
ster, at det venskabelige Tryk skulde for-
staas som et Tryk, der laa i Situationen,
i Amerikas Stilling o. s. v., altsaa hele
Krigssituationen kalder han for et ven-

skabeligt Tryk, jeg ved ikke, hvad Menin-
gen egentlig er. Den naturlige Opfattelse
maa vel være den, at det venskabelige
Tryk kommer fra selve den Magt, man
har forhandlet med, men jeg kan ikke se,
at de Oplysninger, vi har faaet, at de
Telegrammer, der foreligger, indeholder
noget venskabeligt Tryk paa os.

Saa talte den højtærede Finansmini-
ster, da han for et Øjeblik siden havde
Ordet, om Faren og kom ogsaa ind paa
Faremomentet ved at holde Valg. Det
troede jeg, vi kunde blive fri for at høre,
efter at den højtærede Finansminister har
holdt sin berømte Tale ved den radikale
Banket og fremstillet det hele, som om
det blot var saaledes, at man ønskede, at
Ministeriet skulde blive siddende, at man

godt kunde faa Valg, hvis man ønskede
det o. s. v. Jeg troede ikke, vi skulde
høre mere om Faren her i Landet ved at

gas til Valg.

Finansministeren (Brandes): Tør
jeg sige angaaende Spørgsmaalet om Ud-
valg, at det har ikke været os klart, at et
saadant Spørgsmaal stilledes af rent for-
melle Grunde, fordi man tidligere i en


